13. *Bona ejus, cui pecunia pupillaris à tutore mutuò fuit data, jure tacita hypotheca obligata non sunt.*  
 14. *Obligata quoque sunt iure tacita hypotheca bona illius, qui se pro tutore vel Curatore gesta.*  
 15. *Bona Curatorum ad tamen mulieribus tacitè obligata non sunt.*  
 16. *Tutor tacitam hypothecam non habet in bonis pupilli*

## DEFINIT. I.

*A Tempore copulationis sacerdotalis incipit privilegium tacita hypotheca, ac jus prælationis, mulieri competens etiam ratione dotis, post consummatum matrimonium constituta.*

1. **Q**uod ànxiè quondam ab Interpp. disputatum fuit: à quonam tempore privilegium tacita hypothecæ, ac per consequens etiam jus prælationis, mulieribus ratione dotis competens, incipere debet, Neguz. de pignor. part. 2. membr. 4. n. 79. & seqq. Matth. Wesenb. consil. 49. n. 2. & consil. 50. n. 25. Andr. Gail. lib. 2. observ. 86. † Id quod nec de jure Saxonico extra controversiam fuit, ut videre licet apud Aut. Consult. Const. Sax. tom. 1. p. 1. q. 32. & q. 36. & tom. 2. part. 5. q. 20. Illud in Provinciis hisce decisum est † ab Illustrissimo Saxon. Electore, disertis verbis dis ponente, ut privilegium hoc nec à tempore promissi onis, nec solutionis, sed præcisè † à die nuptiarum, ubi aempe matrimonium per copulam sacerdotalem est consummatum, incipiat (wann der Kirchgang oder Priesterliche copulation geschehen) b.c. Constit. 24. §. So haben sich doch. Ordin. Nov. Proc. Jud. tit. 43. vers. Welch der Weiber/ sc. Dan. Moller. b.c. n. 1. Jac. Thoming. decis. 36. n. ult. Zobel. p. 2. diff. 49. num. 18. & seq. Hartm. Pistor. observat. 110. num. 4. † Nimirum, quia dos absque matrimonio, prius con tracto, nullo modo subsistit, l. ult. C. de donat. ant. nupt. l. 3. l. dotis promissio 68. ff. de jur. dot. † At statim per copulam Sacerdotalem in terris Electoratus Saxonici hoc consummatum dicitur, uti patet ex b. Const. vers. Von Zeit der volljogenen Ehe/ und als so wann der Kirchgang geschehen/ sc. † Licet alias jus Saxonum concessionem thalami ad matrimoniū consummationem requirere videatur, art. 45. lib. 3. 8. Landr. Moller. 3. semestr. 23. † Cessat ergo indagatio, quando & quo die dos promissa fuerit soluta; Quia vigore hujus Const. privilegium tacita hypothecæ, ac prælationis, à tempore matrimonii consummati competit, non tantum, si in ipsa Nuptiarum die; Sed 9 & si dos, antea promissa, † longè post consummatum matrimonium numeretur; ita ut privilegium hoc quasi retrorahatur ad diem copulationis, Moller. b.c. num. 1. † Quin etsi mulier simpliciter, ac si ne dotis promissione nupserit, eaque longè post con tractum demum, matrimonium constituta fuerit, nihilominus à tempore matrimonii, per copulam Sacerdotalem consummati, pñvilegium dotis incipere, post Bald. Novell. tract. de dot. p. 6. priv. 16. & Boér. decis. 33. n. 3. rectissimè docet Matth. Berlich. p. 2. 11. concl. 30. num. 14. † Cùm nec hoc casu deficiat causa matrimonii, cum bona pace conservandi, quamvis casset favor matrimonii contrahendi, Berlich. dict. loc.

Ita Domini in causa Matiz viduæ Hermanni Limmers zu Leichern/Mense Octobr. Anno 1630. (Verba sentent. Hat sich nach euer Mannes Absterben zu dessen Gütern ein concursus Creditorum ereignet, dabei ihr auch gleichfalls angegeben, und euer Ehegeld und Leibgedinge jure tacita hypothecæ gefordert. Wann nur gleich das Ehegeld aber erst nach der Hochzeit und volközener Ehe euer Ehemann als eine dos constituiret und zugebracht worden wäre/ sc. So hättet ihr doch nichts desio minder von Zeit an des Kirchgangs und Priesterlicher Copulation ein stillschweigend Unterpfand und jus prælationis wegen solches Ehegeldes vor andern Gläubigern erlanget/ sc.)

- pro eo, quod sibi debetur contrario tutela judicio.  
 17. *Liberis ratione bonorum maternorum pars bona tacite sunt obligata.*  
 18. *Ratione munerum, in testimonium baptismi accipitorum, & à patre tutorio nomine administratorum, liberis in ejusdem bonis tacita competit by poteca...*

## DEFINIT. II.

*In dotalitio quoque jus tacita hypotheca & prælationis incipit à tempore copulationis, per Sacerdotem facta.*

**N**on minus in dotalitio, ac ipsa dote, privilegium tacita hypothecæ, & prælationis à tempore copulationis, per Sacerdotem in templo factæ, incipere, etiam si illud postea constitutum sit, docet Dan. Moller. ad Conf. Elect. 42. num. 10. p. 2. allegans ad hoc Wesenb. † Etsi verò aliter sentiat Modest. Pistor. & cum ipso Jacob. Schult. in addit. part. 2. quæst. 62. num. 10. & seqq. ad tempus dotis allata respicientes: Verior tamen est prouidetur dubio sententia Moller: † Quia dotalitium succedit in locum dotis; ideoque & quoad privilegium ejus naturam sapit, ex vi surrogationis, Nicol. Everh. in Top. in loc. à vi surrogat. † Nec obstat ratio, à Jacob. Schult. dict. loc. adducta: quod dotalitium non debeatur, antequam dos reverà numerata & illata fuerit; adeoque nec prius ratione dotalitii privilegium aliquod mulieri competere pos sit. † Quia non entis nullæ sunt qualitates, l. si Tatio 22. ff. quando dies legat. l. 14. ff. de jur. Codicill. † Quomodo enim, quæsto, privilegium dotis à die nuptiarum competere potest, ex huc Const. quæ tamen & ipsa haud raro longè post consummatum matrimonium numeratur, quin & quandoque contracto demum ac consummato matrimonio constituitur? Defin. præced. num. 10. Quod non minus rationi Jac. Schult. adversari videtur: † Nimirum, privilegium tacita hypothecæ & prælationis lege retrotrahitur ad tempus nuptiarum & copulationis, b. Const. 24.

Ita Domini in eadem causa. (Verba sentent. Inmassen he euch dann auch von eben der Zeit an/in dem Leibgedinge/ wofern ihr dasselbe zu fordern geweinet/ eures Rechtes zu gebrauchen befugt/ B. R. W.)